Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Reguerimento D E 8 PA C H O
,

Nº EMENTA:

Requer moção de
»

louvor e de,
006103 congratulações aos atletas, equipes

técnicas, na pessoa do Ilustríssimo
Senhor Secretário Municipal de Esportes
e equipe pelas conquistas que os a/çaram
aos 82º Jogos Abertos do Interior de
2018.

Senhor Presidente!

No uso de minhas atribuições como Vereador, tendo em vista o
relevante interesse público visado e as disposições pertinentes do Art. 122,
é 3º, inciso XI, do Regimento Interno, venho por este requerer seja deferida
moção de louvor, para enaltecer a todos os atletas e corpos técnicos, pelas
brilhantes participações e, especialmente, pelas conquistas alcançadas
nas disputas esportivas dos 62º Jogos Regionais do Interior ocorridos em
Matão e de congratulações, para dirigir felicitações aos 270 (duzentos e
setenta) atletas e técnicos, que alcançaram as classificações exigidas,
habilitando—os em o expressivo número de 32 (trinta e duas)
modalidades/categorias esportivas, que irão representarRibeirão Preto nos
82º JogosAbertos do Interior, a ocorrer entre os dias 12 e 24 de novembro
na cidade de São Carlos, o fazendo na pessoa do llustrissimo Senhor
Secretário Municipal dos Esportes de Ribeirão Preto, Ricardo Aguiar do
Ilustríssimo Senhor Diretor de Esportes, Gabriel G. Guimarães, que em
eficiente gestão e profícua atuação, com o esforço e técnica de todos os
atletas de Ribeirão Preto, lograram trazer grandes resultados para o
esporte local, augurando que eles obtenham os melhores resultados,
quebrem recordes, superem a si mesmos e tragam as glórias do esporte
para a nossa querida cidade de Ribeirão Preto, nos citados JogosAbertos.

Sala das Sessões, Ribeirão Preto, 29 de outubro de 2018,

' “Vereadorzr Paulinho Pereira
VZZílor:

Secretaria Municipal de Esportes: Rua Camilo de Matos, 627, Jd. Mosteiro,
CEP: 14085-340

Gabinetedo vereador Pªulinho Pereira
Cámara Municipal de Ribeirão Preto. 29 de outubro de 20I8 Pagina ! de l